
 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 11 

 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 

HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOQUEN 

PREMIS SANTANDER-UMH PER A JOVES 

INVESTIGADORS 2021 

 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 

Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 

(d’ara en avant UMH), aprovats pel Decret 208/2004, 

de 8 d’octubre, del Consell de la Generalitat 

Valenciana, modificats pel Decret 105/2012, de 29 de 

juny, del Consell, i de les competències que dimanen 

dels articles 20 i següents de la Llei orgànica 6/2001, 

de 21 de desembre, d’universitats, modificada per la 

Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril; 

 

 

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, general de subvencions; el Reial decret 

887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 

reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 

1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 

pública, del sector públic instrumental i de 

subvencions;  

RESOLC 

  

PRIMER. Convocar PREMIS Santander-UMH per a 

joves investigadors i aprovar les bases que regulen 

aquesta convocatòria, incloses com a annex I 

d’aquesta resolució. 

 

SEGON. Autoritzar per una quantia màxima de 

10.000 € euros els premis que són finançats amb 

càrrec a la partida 0400/4220001/48103 del 

pressupost de la UMH per a l’exercici 2021. 

Codi subvenció: 04-422-4-2021-0100. 

 

Contra la present resolució que esgota la via 

administrativa, es pot interposar potestativament un 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 

MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 

CONVOCAN PREMIOS SANTANDER-UMH PARA 

JÓVENES INVESTIGADORES 2021 

 

En uso de las potestades y funciones conferidas por 

los Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 

Elche (en adelante UMH), aprobados por el Decreto 

208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la 

Generalitat Valenciana, modificados por el Decreto 

105/2012, de 29 de junio, del Consell, y de las 

competencias que dimanan de los artículos 20 y 

siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 

diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 

Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 

 

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 

reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 

6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 

del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

 

RESUELVO 

  

PRIMERO. Convocar PREMIOS Santander-UMH para 

jóvenes investigadores y aprobar las bases que 

regulan esta convocatoria, incluidas como anexo I de 

esta resolución. 

 

SEGUNDO. Autorizar por una cuantía máxima de 

10.000 € euros los premios que están financiados con 

cargo a la partida 0400/4220001/48103 del 

presupuesto de la UMH para el ejercicio 2021. 

Código subvención: 04-422-4-2021-0100. 

 

Contra la presente resolución que agota la vía 

administrativa, se podrá interponer potestativamente 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
04636/2021

Elche, 04/11/2021

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 11 

 

recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 

el termini d’un mes comptador des de la data de 

publicació o interposar un recurs contenciós 

administratiu davant del Jutjat Contenciós 

Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 

comptadors des de la data de la publicació, sense 

perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 

s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 

123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques 

(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 

reguladora de la jurisdicció contenciosa 

administrativa de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol 

de 1998).  

 

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 

no es pot interposar un recurs contenciós 

administratiu fins que siga resolt expressament o 

s’haja produït la desestimació presumpta del recurs 

de reposició interposat. 

recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 

el plazo de un mes a contar desde la fecha de 

publicación o interponer recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 

contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 

de que se pueda interponer cualquier otro que 

estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 

2015) y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de 

julio de 1998 (BOE 14 de julio de 1998).  

 

En el caso de interponer el recurso potestativo de 

reposición, no se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 

expresamente o se haya producido la desestimación 

presunta del recurso de reposición interpuesto. 

  

 

EL RECTOR 

 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 11 

 

ANNEX I 

 

BASES REGULADORES DE LA CONVOCATÒRIA DE 

PREMIS SANTANDER-UMH PER A JOVES 

INVESTIGADORS  

 

1. OBJECTE  

L’objecte de la present convocatòria que regula 

aquestes bases és atorgar premis en reconeixement 

a la labor investigadora per les publicacions 

científiques realitzades per joves investigadors de la 

UMH.  

 

Per a això es concedeixen fins a un màxim de 10 

premis de 1.000 € distribuïts per branca de 

coneixement i en aquestes dues modalitats de premi: 

a) Vinculada a un programa de doctorat en la UMH 

(5 premis) 

b) Lliure (5 premis) 

 

2. REQUISITS DELS BENEFICIARIS I FORMA 

D’ACREDITAR-LOS 

2.1. Per a optar als premis als quals es refereixen les 

presents bases reguladores, la persona sol·licitant ha 

de reunir els requisits següents: 

a) No tindre complits 45 anys d’edat en data de 31 

de desembre de 2021. 

b) Vinculació contractual amb la UMH, com a mínim, 

fins al 31 de desembre de 2021. 

c) Haver realitzat, com a autor preferent, una 

publicació científica rellevant publicada entre l’1 de 

gener de 2017 fins a la data de tancament de la 

convocatòria i, a més, en la modalitat a) “Vinculada a 

un programa de doctorat en la UMH”, el manuscrit 

ha d’haver sigut publicat dins del període en què la 

persona candidata haja estat matriculada en el 

programa de doctorat i abans de la lectura de la tesi. 

ANEXO I 

 

BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA DE 

PREMIOS SANTANDER-UMH PARA JÓVENES 

INVESTIGADORES  

 

1. OBJETO  

El objeto de la presente convocatoria que regula 

estas bases es otorgar premios en reconocimiento a 

la labor investigadora por las publicaciones científicas 

realizadas por jóvenes investigadores de la UMH.  

 

 

Para ello se concederán hasta un máximo de 10 

premios de 1.000 € distribuidos por rama de 

conocimiento y en estas dos modalidades de premio: 

a) Vinculada a un programa de doctorado en la 

UMH (5 premios) 

b) Libre (5 premios) 

 

2. REQUISITOS DE LOS BENEFICIARIOS Y FORMA 

DE ACREDITARLOS 

2.1. Para optar a los premios a los que se refieren las 

presentes bases reguladoras, la persona solicitante 

deberá reunir los siguientes requisitos: 

a) No tener cumplidos 45 años de edad a fecha 31 

de diciembre de 2021. 

b) Vinculación contractual con la UMH, como 

mínimo, hasta el 31 de diciembre de 2021. 

c) Haber realizado, como autor preferente, una 

publicación científica relevante publicada entre el 1 

de enero de 2017 hasta la fecha de cierre de la 

convocatoria y, además, en la modalidad a) 

“Vinculada a un programa de doctorado en la UMH”, 

el manuscrito deberá haber sido publicado dentro 

del período en que la persona candidata haya estado 

matriculada en el programa de doctorado y antes de 

la lectura de la tesis. Se considera autor preferente el 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 11 

 

Es considera autor preferent el primer o últim autor, 

així com l’autor de correspondència.  

 

2.2. Aquesta ajuda no és incompatible amb altres 

subvencions, ajudes, ingressos o recursos per a la 

mateixa finalitat, procedents de qualssevol 

administracions o ens públics o privats, nacionals, de 

la Unió Europea o d’organismes internacionals. 

 

 

3. QUANTIA I TIPOLOGIA DELS PREMIS  

L’assignació màxima dels premis és de 10.000 €. 

 

El premi consisteix en el pagament de la quantitat de 

1.000 € a cadascun dels premiats. 

 

4. SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ) 

4.1. Tot/a investigador/a que opte a un d’aquests 

premis ha d’inscriure’s prèviament i de manera 

obligatòria en la pàgina www.becas-santander.com. 

Les inscripcions al programa podran realitzar-se a 

través d’aquesta pàgina web des de l’endemà de la 

publicació de la present convocatòria. Per a poder 

concórrer a aquests premis s’ha d’adjuntar la 

documentació assenyalada en la pàgina referida, que 

consistirà en una còpia de la publicació científica en 

la qual conste el nom de la revista, l’autoria, el títol i 

l’extensió. 

 

 

4.2. Una vegada presentada la sol·licitud en la pàgina 

web del Banco Santander, ha de presentar còpia del 

resguard de la sol·licitud a través de la Seu Electrònica 

de la UMH 

(https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-

general/), i adreçar-la al Vicerectorat d’Investigació. 

 

primer o último autor, así como el autor de 

correspondencia.  

 

2.2. Este premio no es incompatible con otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la 

misma finalidad, procedentes de cualesquiera 

administraciones o entes públicos o privados, 

nacionales, de la Unión Europea o de organismos 

internacionales. 

 

3. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DE LOS PREMIOS  

La asignación máxima de los premios será de 

10.000 €. 

El premio consiste en el pago de la cantidad de 

1.000 € a cada uno de los premiados. 

 

4. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y 

DOCUMENTACIÓN) 

4.1. Todo/a investigador/a que opte a uno de estos 

premios deberá inscribirse previamente y de manera 

obligatoria en la página www.becas-santander.com. 

Las inscripciones al programa podrán realizarse a 

través de dicha página web desde el día siguiente de 

la publicación de la presente convocatoria. Para 

poder concurrir a estos premios se deberá adjuntar 

la documentación señalada en la página referida, que 

consistirá en una copia de la publicación científica en 

la que conste el nombre de la revista, la autoría, el 

título y la extensión. 

 

4.2. Una vez presentada la solicitud en la página web 

del Banco Santander, deberá presentar copia del 

resguardo de la solicitud a través de la Sede 

Electrónica de la UMH 

(https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-

general/), y dirigirla al Vicerrectorado de 

Investigación. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021

http://www.becas-santander.com/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
http://www.becas-santander.com/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/


 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 11 

 

4.3. Únicament s’admet una sol·licitud per cada 

participant. En cas de presentar diverses propostes 

per una mateixa persona, únicament es tindrà per 

presentada l’última  d’aquestes, i deixarà sense efecte 

la resta. 

 

4.4. La participació en aquesta convocatòria suposa 

l’acceptació, sota responsabilitat de la persona 

sol·licitant, del que segueix: 

a) Que accepta les bases de la convocatòria per a la 

qual sol·licita el premi. 

b) Que totes les dades incorporades a la sol·licitud 

s’ajusten a la realitat. 

c) Que queda assabentada que la inexactitud de les 

circumstàncies declarades comporta la denegació o 

revocació del premi. 

d) Que coneix la incompatibilitat d’aquestos  premis 

amb qualsevol altra ajuda per a una activitat igual o 

similar. 

e) Que no està incursa en cap de les circumstàncies 

que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, general de 

subvencions. 

 

4.5. El termini de presentació de sol·licituds serà de 

10 dies hàbils des de l’endemà de la publicació de la 

present convocatòria en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana (DOGV). 

 

5. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DEL PREMI  

5.1. El procediment de concessió dels premis és la 

concurrència competitiva, d’acord amb el que 

estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003 

general de subvencions. 

 

5.2. La concessió del premi es fa mitjançant la 

comparació de les sol·licituds presentades, a fi 

4.3. Únicamente se admitirá una solicitud por cada 

participante. En caso de presentar varias propuestas 

por una misma persona, únicamente se tendrá por 

presentada la última de ellas, dejando sin efecto el 

resto. 

 

4.4. La participación en esta convocatoria supone la 

aceptación, bajo responsabilidad de la persona 

solicitante, de lo que sigue: 

a) Que acepta las bases de la convocatoria para la 

cual solicita el premio. 

b) Que todos los datos incorporados a la solicitud se 

ajustan a la realidad. 

c) Que queda enterada que la inexactitud de las 

circunstancias declaradas comporta la denegación o 

revocación del premio. 

d) Que conoce la incompatibilidad de estos premios 

con cualquier otra ayuda para una actividad igual o 

similar. 

e) Que no está incursa en ninguna de las 

circunstancias que recogen los artículos 13 y 34.5 de 

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones. 

 

4.5. El plazo de presentación de solicitudes será de 10 

días hábiles desde el día siguiente a la publicación de 

la presente convocatoria en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana (DOGV). 

 

5. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DEL PREMIO 

5.1. El procedimiento de concesión de los premios es 

la concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 

establecido en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 

38/2003 General de Subvenciones. 

 

5.2. La concesión del premio se hace mediante la 

comparación de las solicitudes presentadas, con 

objeto de establecer una prelación entre las mismas 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 11 

 

d’establir-hi una prelació segons els criteris de 

valoració que fixen aquestes bases. 

 

5.3. En cas que en alguna de les modalitats de premi 

quedara deserta, el premi es traslladarà a l’altra 

modalitat per a la mateixa branca de coneixement, i 

es poden concedir, en aquest cas, dos premis a 

aquesta branca en la mateixa modalitat. Si això no 

fora possible, es traslladarà a la branca de 

coneixement amb més nombre de sol·licituds, en la 

mateixa modalitat de la que va quedar deserta. 

 

6. CRITERIS DE VALORACIÓ  

6.1. El criteri per a establir l’ordre de prelació entre les 

sol·licituds presentades serà: 

 

A. BRANQUES DE CONEIXEMENT CIÈNCIES, 

CIÈNCIES DE LA SALUT, ENGINYERIA I 

ARQUITECTURA: 

a. Lloc que ocupa la revista dins de la seua àrea 

una vegada ordenades per factor d’impacte, fins a 6.0 

punts. 

b. Factor d’impacte amb un decimal de la revista 

on ha sigut publicat l’article (si l’aspirant és menor de 

40 anys s’afegirà un 10% addicional a aquest valor), 

fins a 5.0 punts. 

c. Nombre de citacions de l’article, fins a 4.0 punts. 

 

 

Les bases de dades emprades seran les següents: 

Ciències Experimentals i Ciències Salut: Science 

Citation Index 

Ensenyaments tècnics: Science Citation Index i 

revistes recollides en bases de dades internacionals 

d’enginyeria, com, per exemple, TRIS Electronic 

Bibliography data, Internacional Development 

Abstracts, Inernational Civil Engineering Abstracts, 

según los criterios de valoración fijados en estas 

bases. 

 

5.3. En caso que en alguna de las modalidades de 

premio quedara desierta, el premio se trasladará a la 

otra modalidad para la misma rama de conocimiento, 

pudiendo concederse, en tal caso, dos premios a 

dicha rama en la misma modalidad. Si ello no fuera 

posible, se trasladará a la rama de conocimiento con 

más número de solicitudes, en la misma modalidad 

de la que quedó desierta. 

 

6. CRITERIOS DE VALORACIÓN  

6.1. El criterio para establecer el orden de prelación 

entre las solicitudes presentadas será: 

 

A. RAMAS DE CONOCIMIENTO CIENCIAS, 

CIENCIAS DE LA SALUD, INGENIERÍA Y 

ARQUITECTURA: 

a. Lugar que ocupa la revista dentro de su área una 

vez ordenadas por factor de impacto, hasta 6.0 

puntos. 

b. Factor de impacto con un decimal de la revista 

donde ha sido publicado el artículo (si el aspirante es 

menor de 40 años se añadirá un 10% adicional a este 

valor), hasta 5.0 puntos. 

c. Número de citaciones del artículo, hasta 4.0 

puntos. 

 

Las bases de datos empleadas serán las siguientes: 

Ciencias Experimentales y Ciencias Salud: Science 

Citation Index 

Enseñanzas técnicas: Science Citation Index y revistas 

recogidas en bases de datos internacionales de 

ingeniería, como, por ejemplo, TRIS Electronic 

Bibliography data, Internacional Development 

Abstracts, Inernational Civil Engineering Abstracts, 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 11 

 

Environmental Abstracts, Applied Mechanical 

Reviews, Applied Science and Technology 

 

B. BRANQUES D’ARTS I HUMANITATS I CIÈNCIES 

SOCIALS I JURÍDIQUES 

a. Lloc que ocupa la revista dins de la seua àrea 

una vegada ordenades per factor d’impacte, fins a 5.0 

punts. 

b. Factor d’impacte amb un decimal de la revista 

on ha sigut publicat l’article, fins a 5.0 punts. 

c. Nombre de citacions de l’article en igualtat dels 

dos punts anteriors, fins a 5.0 punts. 

 

Les bases de dades emprades seran les següents: 

Arts i Humanitats: FRANCIS, International 

Bibliography of the Social Sciences, Arts and 

Humanities Citation Index, Social Science Citation 

Index, Bibliography of the History of Arts (RLG), 

Historical Abstracts, International Medieval 

Bibliography, Index Islamicus, RILMS Abstracts of 

Music Literature, Philosopher’s Index, Répertoire 

Bibliographique, International Bibliography of 

Periodical Literature in Humanities and Social 

Sciences (IBZ), Bibliographie Linguistique/Linguistic 

Bibliography (BL), Library and Information Science 

Abstracts 

Ciències Socials i Jurídiques: Science Citation Index, 

Social Sciences Citation Index, Econlit, catàleg de 

Latindex . També s’utilitza com a referència de 

qualitat per a les publicacions espanyoles la base de 

dades DIU: Difusió i Qualitat Editorial de les Revistes 

Espanyoles d’Humanitats i Ciències Socials i 

Jurídiques  

 

6.2. Es realitzarà una llista ordenada de les sol·licituds 

presentades en funció de la puntuació aconseguida, 

atorgant-se un premi als primers d’aquesta. En cas 

d’empat, es repartirà de manera equitativa l’import 

Environmental Abstracts, Applied Mechanical 

Reviews, Applied Science and Technology 

 

B. RAMAS DE ARTES Y HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

a. Lugar que ocupa la revista dentro de su área una 

vez ordenadas por factor de impacto, hasta 5.0 

puntos. 

b. Factor de impacto con un decimal de la revista 

donde ha sido publicado el artículo, hasta 5.0 puntos. 

c. Número de citaciones del artículo en igualdad 

de los dos puntos anteriores, hasta 5.0 puntos. 

 

Las bases de datos empleadas serán las siguientes: 

Artes y Humanidades: FRANCIS, International 

Bibliography of the Social Sciences, Arts and 

Humanities Citation Index, Social Science Citation 

Index, Bibliography of the History of Arts (RLG), 

Historical Abstracts, International Medieval 

Bibliography, Index Islamicus, RILMS Abstracts of 

Music Literature, Philosopher’s Index, Répertoire 

Bibliographique, International Bibliography of 

Periodical Literature in Humanities and Social 

Sciences (IBZ), Bibliographie Linguistique/Linguistic 

Bibliography (BL), Library and Information Science 

Abstracts 

Ciencias Sociales y Jurídicas: Science Citation Index, 

Social Sciences Citation Index, Econlit, catálogo de 

Latindex. También se utiliza como referencia de 

calidad para las publicaciones españolas la base de 

datos DICE: Difusión y Calidad Editorial de las 

Revistas Españolas de Humanidades y Ciencias 

Sociales y Jurídicas 

 

6.2. Se realizará una lista ordenada de las solicitudes 

presentadas en función de la puntuación alcanzada, 

otorgándose un premio a los primeros de la misma. 

En caso de empate, se repartirá de forma equitativa 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 11 

 

del premi entre els candidats que resulten amb la 

mateixa nota fins a arribar al nombre màxim de 

premis dins de cada branca de coneixement. 

 

7. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DELS  

PREMIS 

7.1. La tramitació del procediment va a càrrec del 

Vicerectorat d’Investigació, i correspon al rector la 

resolució d’adjudicació o denegació dels premis. 

 

 

7.2 El llistat provisional de sol·licituds admeses i 

excloses es publicarà en el Butlletí Oficial de la UMH 

(BOUMH), i es donarà un termini de 5 dies hàbils per 

a possibles esmenes. 

 

7.3. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 

criteris fixats en aquestes bases va a càrrec d’una 

comissió de valoració formada pels membres 

següents: 

  

- President: Domingo L. Orozco Beltrán – vicerrector 

d’Investigació  

- Vocal: Miguel Ángel Sogorb Sánchez – vicerrector 

adjunt d’Investigació per a Doctorat 

- Secretari: Xavier Barber Vallés – vicerector adjunt 

d’Investigació per a l’Avaluació de la Investigació 

 

7.4. La concessió del premi se sotmetrà al 

procediment de concessió de subvencions regulat en 

el títol I, capítol I de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, general de subvencions, amb les 

especificitats establides en les presents bases. 

 

7.5. A la vista de les sol·licituds i la documentació, 

l’òrgan responsable gestor de la convocatòria (que és 

el vicerector d’Investigació), les remetrà a la comissió 

de valoració, que valorarà els mèrits al·legats i 

el importe del premio entre los candidatos que 

resulten con la misma nota hasta llegar al número 

máximo de premios dentro de cada rama de 

conocimiento. 

7. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 

LOS PREMIOS 

7.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 

Vicerrectorado de Investigación, correspondiendo al 

rector la resolución de adjudicación o denegación de 

los premios. 

 

7.2 El listado provisional de solicitudes admitidas y 

excluidas se publicará en el Boletín Oficial de la UMH 

(BOUMH), dándose un plazo de 5 días hábiles para 

posibles subsanaciones. 

 

7.3. La valoración de las solicitudes de acuerdo con 

los criterios fijados en estas bases estará a cargo de 

una comisión de valoración formada por los 

siguientes miembros:  

- Presidente: Domingo L. Orozco Beltrán – vicerrector 

de Investigación  

- Vocal: Miguel Ángel Sogorb Sánchez – vicerrector 

adjunto de Investigación para Doctorado 

- Secretario: Xavier Barber Vallés – vicerrector 

adjunto de investigación para la evaluación de la 

investigación 

 

7.4. La concesión del premio se someterá al 

procedimiento de concesión de subvenciones 

regulado en el título I, capítulo I de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones, con 

las especificidades establecidas en las presentes 

bases. 

7.5. A la vista de las solicitudes y la documentación, 

el órgano responsable gestor de la convocatoria (que 

es el vicerrector de Investigación), lo remitirá a la 

comisión de valoración, quien valorará los méritos 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 9 / 11 

 

acreditats, i emetrà un informe en el qual es concrete 

el resultat de l’avaluació efectuada, que s’ha d’elevar 

a l’òrgan responsable (vicerector d’Investigació).  

 

 

7.6. L’òrgan responsable (vicerector d’Investigació), a 

la vista de l’expedient i de l’informe de l’òrgan 

col·legiat, formularà una proposta de concessió 

provisional que es publicarà en el Butlletí Oficial de la 

UMH (BOUMH), i s’establirà un termini de 10 dies 

hàbils per a presentar les al·legacions corresponents, 

si escau.  

 

7.7. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 

responsable elaborarà la proposta de resolució de 

concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 

nom del sol·licitant o la relació dels sol·licitants per als 

quals es proposa la concessió del premi i la seua 

quantia. Aquesta proposta de resolució de concessió 

definitiva s’elevarà al rector perquè la signe. 

 

7.8. Aquesta resolució ha de ser única i contindre tant 

les sol·licituds admeses com les desestimades, i 

s’establiran respecte a aquestes últimes les causes de 

la seua exclusió. La resolució de concessió i 

justificació, que posarà fi a la via administrativa, serà 

publicada en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 

Hernández d’Elx. 

 

8. ACCEPTACIÓ DEL PREMI 

La participació en la present convocatòria de premis 

suposa l’acceptació expressa de les condicions 

d’aquesta. 

 

9. CRÈDIT ASSIGNAT 

El pagament dels premis se sufraga a càrrec del crèdit 

pressupostari de la UMH per a l’any 2021 en la partida 

0400/4220001/48103. 

alegados y acreditados, y emitirá informe en el que 

se concrete el resultado de la evaluación efectuada. 

Debiendo elevarlo al órgano responsable (vicerrector 

de Investigación).  

 

7.6. El órgano responsable (vicerrector de 

Investigación), a la vista del expediente y del informe 

del órgano colegiado, formulará propuesta de 

concesión provisional que se publicará en el Boletín 

Oficial de la UMH (BOUMH), estableciéndose un 

plazo de 10 días hábiles para la presentación de 

alegaciones correspondientes, en su caso.  

 

7.7. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 

responsable elaborará la propuesta de resolución de 

concesión definitiva en la que se deberá expresar el 

nombre del solicitante o relación de los solicitantes 

para los que se propone la concesión del premio y su 

cuantía. Esta propuesta de resolución de concesión 

definitiva se elevará al rector para su firma. 

 

7.8. Dicha resolución ha de ser única y contener tanto 

las solicitudes admitidas como las desestimadas, 

estableciéndose con respecto a estas últimas las 

causas de su exclusión. La resolución de concesión y 

justificación, que pondrá fin a la vía administrativa, 

será publicada en el Boletín Oficial de la Universidad 

Miguel Hernández de Elche. 

 

8. ACEPTACIÓN DEL PREMIO 

La participación en la presente convocatoria de 

premios supone la aceptación expresa de las 

condiciones de la misma. 

 

9. CRÉDITO ASIGNADO 

El pago de los premios se sufraga a cargo del crédito 

presupuestario de la UMH para el año 2021 en la 

partida 0400/4220001/48103. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 10 / 11 

 

 

L’import total màxim del premi que es concedeix és 

de 1.000€. 

 

10. PAGAMENT  

Quan s’haja resolt la convocatòria, la UMH abonarà 

la quantitat que corresponga en cada cas als 

beneficiaris, en el compte bancari que haja facilitat, 

sempre que acredite ser la persona titular o cotitular 

del compte.  

 

11. PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS 

La UMH és la responsable del tractament de les 

dades i, com a tal, garanteix els drets d’accés, 

rectificació, oposició, supressió, portabilitat i limitació 

del tractament quant a les dades facilitades. Les 

dades de caràcter personal aportades pels 

sol·licitants passaran a formar part d’un fitxer 

automatitzat responsabilitat de la UMH, amb la 

finalitat de gestionar correctament el concurs i 

complir amb l’objecte principal especificat en les 

bases de la convocatòria. Tot això d’acord amb el que 

disposa el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament 

Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a 

la protecció de les persones físiques pel que fa al 

tractament de dades personals i a la lliure circulació 

d’aquestes dades. I amb la Llei orgànica 3/2018, de 5 

de desembre, de protecció de dades personals i 

garantia dels drets digitals. Per a exercir els drets 

indicats cal adreçar-se per escrit, bé a l’adreça de 

correu electrònic dpd@umh.es o a l’adreça 

Universitat de Miguel Hernández, A/ de la delegada 

de protecció de dades, av. de la Universitat s/n, 03202 

ELX (Alacant). 

 

 

 

 

El importe total máximo del premio que se concede 

es de 1.000€. 

 

10. PAGO  

Cuando se haya resuelto la convocatoria, la UMH 

abonará la cantidad que corresponda en cada caso a 

los beneficiarios, en la cuenta bancaria que haya 

facilitado, siempre que acredite ser la persona titular 

o cotitular de la cuenta.  

 

11. PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 

La UMH es la responsable del tratamiento de los 

datos y, como tal, garantiza los derechos de acceso, 

rectificación, oposición, supresión, portabilidad y 

limitación del tratamiento en cuanto a los datos 

facilitados. Los datos de carácter personal aportados 

por los solicitantes pasarán a formar parte de un 

fichero automatizado responsabilidad de la UMH, 

con la finalidad de gestionar correctamente el 

concurso y cumplir con el objeto principal 

especificado en las bases de la convocatoria. Todo 

ello de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, 

de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 

personas físicas en lo que respecta al tratamiento de 

datos personales y a la libre circulación de estos 

datos. Y con la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 

diciembre, de Protección de Datos Personales y 

garantía de los derechos digitales. Para ejercer los 

derechos indicados se deberá dirigir por escrito, bien 

a la dirección de correo electrónico dpd@umh.es o a 

la dirección Universidad de Miguel Hernández, A/A 

de la delegada de protección de datos, avda. de la 

Universidad s/n, 03202 ELCHE (Alicante). 

 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021



 
 

 

  RECTORAT  

Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 11 

 

12. DISPOSICIÓ ADDICIONAL 

En aplicació de la Llei orgànica 3/2007, de 22 de 

març, per a la igualtat efectiva de dones i homes, així 

com la Llei 9/2003, de 2 d’abril, de la Generalitat, per 

a la igualtat entre dones i homes, tota referència a 

persones, col·lectius o càrrecs acadèmics, el gènere 

de les quals siga masculí està fent referència al 

gènere gramatical neutre; inclou, per tant, la 

possibilitat de referir-se tant a dones com homes. 

12. DISPOSICIÓN ADICIONAL 

En aplicación de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de 

marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y 

hombres, así como la Ley 9/2003, de 2 de abril, de la 

Generalitat, para la igualdad entre mujeres y 

hombres, toda referencia a personas, colectivos o 

cargos académicos, cuyo género sea masculino, 

estará haciendo referencia al género gramatical 

neutro; incluyendo, por tanto, la posibilidad de 

referirse tanto a mujeres como hombres. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTYxYTQ3YjktNGJhZS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-11-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de noviembre de 2021


		2021-11-05T08:00:29+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



